
Strana 21 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 2/2014 

2 
NAŘÍZENÍ 

Pardubického kraje č. 2/2014 
ze dne 29.5.2014, 

o zřízení přírodní památky Kunětická hora a stanovení jejích bližších ochranných podmínek 

Rada Pardubického kraje vydává v souladu s ustanovení 
mi § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o kra 
jích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na zá 
kladě ustanovení § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s ustanoveními § 36 a § 37 tohoto zákona toto 
nařízení: 

Článek 1 
Předmět úpravy 

(1) Zřizuje se přírodní památka Kunětická hora (dále jen 
,,přírodní památka"). 

(2) Předmětem ochrany je: 
a) saproxylický hmyz, zejména páchník hnědý (jakožto 

evropsky významný druh), 
b) savci a ptáci vázaní na porosty starých doupných 

stromů, 
c) zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin vázané na 

skalní útvary, suché trávníky a staré sady. 

Článek 2 
Vymezení přírodní památky 

(1) Přírodní památka se nachází v Pardubickém kraji, 
v okrese Pardubice, v katastrálním území Ráby. Celková vý 
měra přírodní památky činí 27,25 ha. 

(2) Hranice přírodní památky je stanovena dvěma uzav 
řenými geometrickými obrazci s přímými stranami, jejichž 
vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém 
systému S-JTSK1l. Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů 
geometrických obrazců tak, jak jdou v obrazcích za sebou, je 
uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

(3) Ochranné pásmo přírodní památky se rozkládá na 
území Pardubického kraje, v okrese Pardubice, v katastrál 
ním území Ráby. Hranice ochranného pásma přírodní památ 
ky je stanovena jedním uzavřeným geometrickým obrazcem 
s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi 

·udanými v souřadnicovém systému S-JTSK. Seznam souřad 
nic geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, 
je uveden v příloze č. 3 tohoto nařízení. Celková rozloha zři 
zovaného ochranného pásma je 0,59 ha. 

( 4) Orientační grafické znázornění přírodní památky a je 
jího ochranného pásma je součástí přílohy č. 2 tohoto nařízení. 

Článek3 
Bližší ochranné podmínky přírodní památky 

(1) Jen s předchozím souhlasem orgánu ochrany přírody 
lze v území přírodní památky vykonávat tyto činnosti a zásahy: 

a) provádět změny druhů pozemků nebo způsobů jejich 
využití, 

b) zasahovat do kořenového systému stromů, zejména 
při realizaci stavebních činností, 

c) odstraňovat torza stromů (stojících či ležících), vy 
jma situací, kdy se jedná o likvidaci torz při zajištění 
bezpečnosti provozu a osob a při prevenci škod na 
zdraví a majetku osob. 

(2) Předchozí souhlas příslušného orgánu ochrany příro 
dy není třeba k činnostem podle odst. 1 prováděným opráv 
něnými nebo pověřenými osobami v souladu s plánem péče. 

Článek4 
Účinnost 

Toto nařízení kraje nabývá účinnosti dnem 1. srpna 2014. 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. v. r. 
hejtman 

Ing. Roman Línek, MBA v. r. 
1. náměstek hejtmana 

'l Nařizeni vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání, 
ve znění pozdějších předpisů, 


